
Andres Domínguez 7791091729
7.87 kW 22 de Mayo de 2024

PDBT 263180707302

1,998 kW/h $ 8,956

13 2,129 kW/h $78

99.13 % BIMESTRE $ 8,878

$53,737.00 MXN $468.00 MXN $53,269.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 605 W 13 36.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.9 %



Propuesta 1 22 de Mayo de 2024 1 de Junio de 2024

20240022

Andres Domínguez  
7791091729

13 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 8 kW

13 Estructura Aluminio Básica

1 Material Eléctrico CA_CD

13 Mano de Obra

1 Flete

Subtotal $ 102,221.49

IVA $ 16,355.44

TOTAL (MXN) $ 118,576.92

NOTAS GENERALES

Esta es una precotización con los estándares normativos de instalación hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

Todas nuestras instalaciones están apegadas a las Norma de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181. Lo que asegura una instalación duradera, de

calidad y sin riesgos al inmueble.

-Modulo e inversores calidad TIER 1, Tubería Pared Gruesa Galvanizada, Condulet, Protecciones eléctricas, cable de cobre solar y cable de

cobre eléctrico.

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



1 $ 53,737.00 $ 468.00 $ 0.00 $ 53,269.00 $ 53,269.00 $ -65,307.92

2 $ 57,498.59 $ 500.76 $ 0.00 $ 56,997.83 $ 56,997.83 $ -8,310.09

3 $ 61,523.49 $ 535.81 $ 0.00 $ 60,987.68 $ 60,987.68 $ 52,677.58

4 $ 65,830.14 $ 573.32 $ 0.00 $ 65,256.82 $ 65,256.82 $ 117,934.40

5 $ 70,438.25 $ 613.45 $ 0.00 $ 69,824.79 $ 69,824.79 $ 187,759.19

6 $ 75,368.92 $ 656.39 $ 0.00 $ 74,712.53 $ 74,712.53 $ 262,471.72

7 $ 80,644.75 $ 702.34 $ 0.00 $ 79,942.41 $ 79,942.41 $ 342,414.13

8 $ 86,289.88 $ 751.51 $ 0.00 $ 85,538.37 $ 85,538.37 $ 427,952.50

9 $ 92,330.17 $ 804.11 $ 0.00 $ 91,526.06 $ 91,526.06 $ 519,478.56

10 $ 98,793.28 $ 860.40 $ 0.00 $ 97,932.88 $ 97,932.88 $ 617,411.44

11 $ 105,708.81 $ 920.63 $ 0.00 $ 104,788.19 $ 104,788.19 $ 722,199.63

12 $ 113,108.43 $ 985.07 $ 0.00 $ 112,123.36 $ 112,123.36 $ 834,322.99

13 $ 121,026.02 $ 1,054.03 $ 0.00 $ 119,971.99 $ 119,971.99 $ 954,294.98

14 $ 129,497.84 $ 1,127.81 $ 0.00 $ 128,370.03 $ 128,370.03 $ 1,082,665.01

15 $ 138,562.69 $ 1,206.75 $ 0.00 $ 137,355.94 $ 137,355.94 $ 1,220,020.95

16 $ 148,262.08 $ 1,291.23 $ 0.00 $ 146,970.85 $ 146,970.85 $ 1,366,991.80

17 $ 158,640.42 $ 1,381.61 $ 0.00 $ 157,258.81 $ 157,258.81 $ 1,524,250.61

18 $ 169,745.25 $ 1,478.33 $ 0.00 $ 168,266.93 $ 168,266.93 $ 1,692,517.54

19 $ 181,627.42 $ 1,581.81 $ 0.00 $ 180,045.61 $ 180,045.61 $ 1,872,563.15

20 $ 194,341.34 $ 1,692.53 $ 0.00 $ 192,648.81 $ 192,648.81 $ 2,065,211.96

21 $ 207,945.23 $ 1,811.01 $ 0.00 $ 206,134.22 $ 206,134.22 $ 2,271,346.18

22 $ 222,501.40 $ 1,937.78 $ 0.00 $ 220,563.62 $ 220,563.62 $ 2,491,909.79

23 $ 238,076.50 $ 2,073.43 $ 0.00 $ 236,003.07 $ 236,003.07 $ 2,727,912.87

24 $ 254,741.85 $ 2,218.57 $ 0.00 $ 252,523.29 $ 252,523.29 $ 2,980,436.15

25 $ 272,573.78 $ 2,373.87 $ 0.00 $ 270,199.92 $ 270,199.92 $ 3,250,636.07
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